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



EIN GROSSES SCHLAFZIMMER, 
IN DEM TRÄUME WAHR WERDEN.

Badezimmer Dachgeschoss

Edle und hochwertige Materialien Dusche im Obergeschoss

1514

Ihre neuen Badezimmer



H AU S T E C H N I S C H E  I N S TA L L AT I O N
 

Küche / Garderobe

Hochwertige Einbauküchen der Firma Herzog Küchen AG mit edler hochglänzender 

Oberfläche, sandgrau lackiert mit Color Griffprofil und weisser Glasrückwand. Küchenge-

räte der Marke V-Zug. Induktionskochfeld, Backofen, Combi-Steamer, Geschirrspülautomat 

und Kühlschrank mit separatem Tiefkühler. Einbauschränke im Eingangsbereich mit sand-

grauer, hochglänzender Oberfläche. 

Bad / Dusche / Reduit

Moderne Sanitärapparate mit diversem Sanitärzubehör: Spiegel mit Beleuchtung,  Wasch-

tisch sowie Wandklosett im Erdgeschoss. Spiegelschrank mit Beleuchtungsflügel und Wasch-

tisch mit Unterbau sowie Badewanne und Wandklosett im Bad/WC im Obergeschoss und 

Dachgeschoss. Spiegelschrank mit Beleuchtungsflügel, Waschtisch sowie Dusche mit Trenn-

wand und Wandklosett in Dusche/WC im Obergeschoss. Jedes DEFH verfügt im Hauswirt-

schaftsraum im Untergeschoss über einen Waschvollautomaten und einen Wäschetrockner 

sowie ein Ausgussbecken.

Bodenbeläge

Parkett Eiche Avorio 35, geölt im Wohn-/Essbereich, Eingangsbereich, alle Zimmer inkl. 

Treppenhaus vom Erdgeschoss bis ins Dachgeschoss. Keramische Platten grau in den 

Nasszellen, dem Hauswirtschaftsraum, Vorplatz sowie Treppe vom UG ins EG

Wandbeläge

Teilweise keramische Wandbeläge beige sep. WC EG, Bad/WC und DU/WC OG , Bad/WC 

DG, ansonsten Abrieb im Treppenhaus inkl. Vorraum im UG sowie im restlichen Wohnbe-

reich.

Decken

Decken EG bis DG Weissputz weiss gestrichen, Dachschrägen mit Sichttäfer weiss lackiert.

Cheminée

Ein Cheminée inkl. Frischluftzufuhr und Kamin

Elektroinstallationen

Steckdosen und Lampenstellen in genügender Anzahl in allen Räumen. Halogen Ein-

bauspots im Entrée und in der Küche. Multimediaanschlüsse für Kabelfernsehen/Radio/ 

Netzwerk in jedem Zimmer und im Wohnen/Essen. Tableau im UG mit Sicherungsauto-

maten und FI-Fehlerschutzschaltungen. Eine Aussensteckdosen sowie eine Aussenleuchte 

pro Haus. 

Fenster / Lamellenstoren

Fenster- und Fenstertürflügel in Holz-Metall mit Schallschutz Isolierverglasung, innen weiss 

aussen gemäss Farbkonzept Architekt. Im Wohnen / Essen Schiebetürflügel. Pro Zimmer 

ein Dreh-Kippbeschlag. Elektrische Lamellenstoren bei allen Fenstern mit Ausnahme der 

Nasszellen (Sichtschutzglas).

Türen

Zimmertüren mit Stahlzargen und Kunstharzdeckblatt. Einbruchhemmende Hauseingangs-

türe mit Dreipunkteverschluss im EG. Türe EG mit verglastem Seitenteil.

Sitzplatz

Sitzplätze und Hauszugang mit Verbundsteinen belegt. Markise im Bereich der Sitzplätze, 

Vordächer bei der Hauseingangstüre und beim seitlichen Ausgang. Staketengeländer bei 

der internen Treppe. Frostsicheres Aussenventil im Sitzplatzbereich.

Gebäude Allgemein

UG: Fundamentplatte und Aussenwände in Stahlbeton. Tragende Innenwände in Stahlbeton 

oder Kalksandsteinmauerwerk, nichttragende in Kalksandsteinmauerwerk. Decke in 

Stahlbeton. Aussenwände gegen Erdreich in Stahlbeton. Nichttragende Zimmertrennwän-

de mit Backsteinmauerwerk, Stärke nach Angabe Bauingenieur. Fassadenmauerwerk nach 

speziellen Anweisungen des Bauingenieurs und des Bauphysikers, jedoch mindestens 15 cm 

Mauerwerk und mit 20 cm Aussendämmung mit gegen Algenbildung gestrichenem Verputz. 

Metall und oder Betonfensterbänke bei Fenster und Fenstertüren. Treppenelemente EG 

– DG in Beton.  Dachkonstruktion in Holz mit thermischer Dämmung zwischen den 

Balken, innen verkleidet mit Sichttäfer weiss lackiert, Dacheindeckung mit grossformatigen 

und hinterlüfteten Eternit-Platten, Verkleidung Schleppgauben mit Blech. Diverse Dachflä-

chenfenster in den Nasszellen und Zimmern.

Minergie, Heizung, Warmwasser

Die Überbauung ist Minergie zertifiziert. Verbesserte Wärmedämmung und Komfortlüf-

tung pro DEFH ermöglichen einen reduzierten Energieverbrauch und nachhaltige Werter-
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